ante quā sciat debellatū & ī sinistro cornu esse:si iā
 fudisset hostes:cōferret ad se signa:ut simul omnis exercitus pda potiretur.Victor Agrippa cum mu/
 tua gratulatione ad uictorē collegā castraq; hostiū uenit:ibi paucis defendantibus momentoq; fusis:sā
 ne certamine in munitiones irrumpunt:prædaq; in geti cōpotem exercitū:suis etiam rebus recuperatis:
 quæ populatione agro& amissæ erant reducunt.Triumphū nec ipsos postulasse:nec delatum iis ab se
 natu accipio:nec traditur causa spreti aut non sperati honoris:ego quantū in tanto interuallo tempore
 coniicio:cū Valerio atq; Horatio cōsulibus:qui præter uolscos & equos sabini etiam belli perfecti glo/
 riā pepererāt:negatus a senatu triumphus esset:uerecundia fuit pro parte dimidia rerum cōsuli/
 bus petere triūphū:ne etiā:si impetrassent:magis hominū ratio:quam meritorum habita uideretur.
Castra
hostiū
casta
 Victoriam honestam ex hostibus partā turpe domi de finibus sociorū iudiciū populi deformatuit:
 aricini atq; ardeates de ambiguo agro cum saepe bello certassent:multis iuicem cladibus fessi iudicem
 populum Romanum cepere.Cum ad causam orandam uenissent:concilio populi a magistratibus da/
 to:magna contentionē actum:iamq; æditis testibus cum tribus uocari:& populum inire suffragium
 oporteret:confurgit.P.Scaptius de plebe magno natu.Et si licet:ingt:cōsules de rep.dicere: errare ego
 populum ī hāc causa non patiar.Cū ut uanum eum negarent consules audiendum esse:uociferantēq;
 prodi publicam causam summoueri iussissent:tribunos appellat.Tribuni ut fere semper reguntur a
 multitudine magis:quam regunt:dedere cupidæ audiendi plebi:ut quæ uellet:Scaptius diceret.Ibi in/
 fit annum se tertium & nonagesimum agere:& in eo agro:de quo agitur:militasse non iuuemū uige/
 sima iam stipendia merentem:cum ad Coriolos sit bellatum:eo se rem uetusitate obliteratam cætere
 suæ memoriæ ifixā afferre:agrum:de quo ambigif:finiū coriolanorū fuisse:captisq; Coriolis iure belli
 publicū Po.Ro.factū mirari se quonā more ardeates ariciniq;:cuius agri ius nunq; usurpauerit incolu/
 mi coriolana re:eu se a Po.Ro.quem pro domino iudicē fecerit:intercepturos sperēt.Sibi exiguū uitæ
 tps superesse:nō potuissē se tamē iducere ī animū:quin quē agrū miles pro parte uirili manu cepisset:
 eu senex quoq; uoce:qua una possit:uīdicaret:magnopere se suadere populo:ne inutili pudore suam
 ipse causam damnaret.Cōsules cū Scaptiū nō silētio modo:sed cū assensu étaudiri aīaduertissent:deos
 hoīesq; testates flagitium ī gens fieri:patriū primores accersunt:cū his circūire tribunos orare ne pessi/
 mū facinus peiore exēplo admitterent:iudices ī suā rem lité uertendo:cū p̄fertim ēt:si fas sit:curā emo/
 lumenti sui iudici ēt:nequaquam tantū agro intercipiendo acquiratur:quantum amittatur alienan/
 dis iniuria sociorum animis.Nam famæ quidem ac fidei damna:maiora ēt:quam quæ aestimari pos/
 sent.Hoc legatos referre domum:hoc uulgari:hoc socios audire:hoc hostes:quo cum dolore hos:
 quo cum gaudio illos:Scaptio ne hoc concionali seni assignaturos putarent finitos populos:clarę
 hoc fore imagine Scaptii Popu.Roma,quadruplatoris & iterceptoris litis alienæ personam laturum:
 quem enim hoc priuatæ rei iudicem fecisse:ut sibi controversias adiudicaret rem:Scaptiū ipsum
 id quidem & si premortui iam sit pudoris non facturum.Hæc consules:hæc patres uociferabant sed
 Attur plus cupiditas & auctor cupiditatis Scaptius ualet:uocatae tribus iudicauerunt agrum publicum Po/
 foedium puli Romani ēt:nec abnuitur ita fuisse:si ad iudices alios itum foret:nunc haud sane quicquam cau/
 Po.Ro. sse bonæ leuatur dedecus iudicii:idq; non Aricinis Ardeatibusq;:quam patribus romanis foedius at/
 iudiciū que acerbius uisum,Reliquum anni quietum ab urbanis motibus & ab externis mansit.